ПРОТОКОЛ № I
заседания комиссии по формированию резерва управленческих кадров

муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области

Присутствуют:

Слободчиков А.А.

Ярцева М.А.

Такмакова Т.П.

- заместитель главы администрации городского округа но
сельскому хозяйству и по работе с территориями- начальник
отдела по работе с сельскими территориями администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области,
заместитель председателя комиссии;

- главный специалист организационного отдела п.о
кадровой работе администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области Оренбургской области,
секретарь комиссии.

Члены комиссии:

- заместитель главы по финансовой политике - начальник
Управления финансов администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области;

Павлова Е. А^ - заместитель главы администрации городского округа по
экономике и управлению имуществом администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области;

Черных И.Н. руководитель аппарата (управляющий делами)
администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области;

Глущенко Ю.С. - начальник правового отдела администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области;

Акимова Л.Б. - председатель Общественного совета муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области (по согласованию).

Общее количество членов комиссии: 10 присутствовало: 7
Кворум для принятия решения имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О допуске ко второму этапу конкурса на включение в резерв
управленческих кадров администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области.

2. Об определении даты, времени проведения второго этапа конкурсных
процедур и методов оценки кандидатов на включение в резерв управленческих
кадров администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области.

Докладчик: Ярцева М.А. - главный специалист организационного отдела по кадровой
работе администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области

СЛУШАЛИ 1: О допуске ко второму этапу конкурса на включение в резерв
управленческих кадров администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области.

Ярцева М.А. сообщила, что распоряжением администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области от 10.1 1.2021 № 372-р объявлен конкурс
по формированию резерва управленческих кадров муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области. Объявление о проведении
конкурса было размещено на официальном Портале муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(http://sorochinsk56.ru) в разделе «Администрация Сорочинского городского округа» в
подразделе «Муниципальная служба», вкладка «РЕЗЕРВ УПРАВЛЕНЧЕНСКИХ
КАДРОВ». В течение 21 дня осуществлялся прием документов. Поступили
документы^т двух кандидатов Федоровой Н.В., Лелявиной С.Н.

Документы, поступившие от Федоровой Натальи Викторовны на включение в
резерв управленческих кадров на должность начальника Отдела по управлению
муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области, соответствуют
квалификационным требованиям, предъявляемым к должности (для главных
должностей муниципальной службы - наличие высшего образования не ниже уровня
специалиста, магистратуры и стажа муниципальной службы не менее двух лет или
стажа работы по специальности, направлению подготовки). Уровень готовности
«базовый».

Документы, поступившие от Лелявиной Светланы Николаевны на включение в
резерв управленческих кадров ца должность начальника Отдела по управлению
муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области, соответствуют
квалификационным требованиям, предъявляемым к должности (для главных
должностей муниципальной службы - наличие высшего образования не ниже уровня
специалиста, магистратуры и стажа муниципальной службы не менее двух лет или

http://sorochinsk56.ru

стажа работы по специальности, направлению подготовки). Уровень готовности
«базовый».

Предложила:
Допустить к участию во втором этапе конкурса следующих кандидатов:
- Федорову Наталью Викторовну;
- Лелявину Светлану Николаевну.

В обсуждении приняли участие: Слободчиков А.А., Ярцева М.А., Такмакова
Т.П., Павлова Е.А., Черных И.Н., Глущенко Ю.С., Акимова Л.Б.

Голосовали: «за» - 7 , «против» - 0.

РЕШИЛИ: Допустить к участию во втором этапе конкурса на включение в
резерв управленческих кадров администрации Сорочинский городской округ
Оренбургской области на должность начальника Отдела по управлению
муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области Федорову Наталью
Викторовну, Лелявину Светлану Николаевну.

СЛУШАЛИ 2: Об определении даты, времени проведения второго этапа
конкурсных процедур и методов оценки кандидатов при формировании резерва
управленческих кадров для замещения вакантных должностей муниципальной
службы администрации.

Ярцева М.А. доложила, что в соответствии с п. 21 Положения о комиссии
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области
по формированию и подготовке резерва управленческих кадров для оценки
кандидатов администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области
может руководствоваться и использовать на свой выбор методы оценки
профессиональных и личностных качеств, предусмотренные постановлением
Правительства Российской Федерации от 31 марта 2018 года № 397 «Об утверждении
единой методики проведения конкурсов на замещение вакантных должностей
государственной гражданской службы Российской Федерации и включение в
кадровый резерв государственных органов».

В целях оценки профессиональных и личностных качеств кандидатов на
должность руководителя проводится тестирование, индивидуальное собеседование,
подготовка проекта документа, написание реферата, анкетирование,
проведение групповых дискуссий.

Согласно п. 22 Положения о комиссии муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области по формированию и подготовке
резерва управленческих кадров конкретные методы оценки кандидатов определяются
решением комиссии.

Ярцева М.А. предложила 30.12.2021 г. в 11.00 ч. провести индивидуальное
собеседование с кандидатами на включение в резерв управленческих кадров
администрации муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области.

В обсуждении приняли участие: Слободчиков А.А., Ярцева М.А., Такмакова
Т.П., Павлова Е.А., Черных И.Н., Глущенко Ю.С., Акимова Л.Б.

Голосовали: «за» - 7 , «против» - 0.

РЕШИЛИ: С кандидатами на включение в резерв управленческих кадров
администрации муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области во втором этапе конкурса 30.12.2022 г. в 11.00 ч. провести
индивидуальное собеседование.

Заместитель председателя комиссии: Слободчиков А. А.

Секретарь комиссии: Ярцева М.А.